



ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХЁН УКАЗЁ

УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Президента Чувашской Республики от 29 декабря 2011 г. № 132 и Указ Главы Чувашской Республики от 24 июля 2017 г. № 82

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 29 декабря 2011 г. № 132 «О служебных удостоверениях, выдаваемых лицам, назначенным на должности Главой Чувашской Республики, Председателем Кабинета Министров Чувашской Республики, а также государственным гражданским служащим Чувашской Республики в органах исполнительной власти Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 21 ноября 2012 г. № 128, от 9 апреля 2021 г. № 49, от 24 декабря 2022 г. № 165) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в Положении о порядке оформления, выдачи, учета и уничтожения служебных удостоверений, выдаваемых лицам, назначенным на должности Главой Чувашской Республики, Председателем Кабинета Министров Чувашской Республики, а также государственным гражданским служащим Чувашской Республики в органах исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом (далее – Положение):

в наименовании слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в абзаце четвертом пункта 1.1 раздела I слова «органах исполнительной власти Чувашской Республики (далее – орган исполнительной власти)» заменить словами «исполнительных органах Чувашской Республики (далее – исполнительный орган)»;

в пункте 2.2, абзаце третьем пункта 2.4 раздела II слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в разделе III:

в абзаце втором пункта 3.1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

абзац первый пункта 3.4 дополнить словами «в день освобождения от замещаемой должности»;

в приложении № 1 к Положению:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в позиции «внутренняя сторона» раздела I слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

в абзаце втором пункта 4 раздела II слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в нумерационном заголовке приложения № 2 к Положению слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в нумерационном заголовке приложения № 3 к Положению слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

2. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Чувашской Республики, утвержденное Указом Главы Чувашской Республики от 24 июля 2017 г. № 82 (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 30 октября 2017 г. № 113, от 9 июня 2018 г. № 62, от 29 октября 2018 г. № 126, от 21 мая 2019 г. № 65, от 21 сентября 2021 г. № 147, от 2 августа 2024 г. № 76), следующие изменения:

в разделе II:

подпункт «в» пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«в случае невозможности перевода указанных гражданских служащих в соответствии с пунктами 3–5, 9, 12–14 части 5 статьи 28 Федерального закона на иную должность гражданской службы в связи с ее отсутствием или в случае их отказа от перевода на иную должность гражданской службы в соответствии со статьей 28 Федерального закона, – по решению представителя нанимателя с согласия указанных гражданских служащих.»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В кадровый резерв органа государственной власти не может быть включен гражданский служащий, имеющий дисциплинарное взыскание, предусмотренное пунктом 2 или 3 части 1 статьи 57 либо пунктом 2 или 3 статьи 59¹ Федерального закона, за исключением основания включения в кадровый резерв, предусмотренного абзацем четвертым подпункта «в» пункта 8 настоящего Положения.»;

в разделе III:

подпункт «б» пункта 21 изложить в следующей редакции:

«б) анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме.»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Гражданский служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, проводимом в ином органе государственной власти, представляет в Администрацию Главы Чувашской Республики, если конкурс проводится в исполнительном органе, либо в государственный орган, в котором проводится конкурс, заявление на имя представителя нанимателя и анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме.»;

пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Достоверность и полнота сведений, представленных гражданином в Управление кадров, государственный орган, подлежат проверке. Сведения, представленные в электронном виде, подвергаются автоматизированной проверке в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;

в разделе V:

в пункте 49:

подпункт «д» дополнить словами «, за исключением случая наличия такого дисциплинарного взыскания у гражданского служащего при его включении в кадровый резерв органа государственной власти по основанию, предусмотренному абзацем четвертым подпункта «в» пункта 8 настоящего Положения»;

подпункт «е» дополнить словами «, либо увольнения в случае невозможности перевода гражданского служащего в соответствии с пунктами 3–5, 9, 12–14 части 5 статьи 28 Федерального закона на иную должность гражданской службы в связи с ее отсутствием или в случае отказа гражданского служащего от перевода на иную должность гражданской службы в соответствии со статьей 28 Федерального закона»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) приобретение гражданским служащим статуса иностранного агента.»;

пункт 50 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«м) приобретение гражданином статуса иностранного агента.».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Чувашской Республики О. Николаев

г. Чебоксары

16 декабря 2024 года

№ 139

